

S M L O U V A O D Í L O
„Modernizace kabin starších sypačů 2x HB, 1x TR“

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC VYSOČINY
příspěvková organizace
SMLOUVA REGISTRována
pod číslem: **ZMR-DO-52-2016**

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: **Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace**
se sídlem: **Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava**
zastoupený: **Ing. Janem Míkou, MBA ředitelem organizace**
osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech plnění:
Roman Hospodka - koordinátor dopravy, Havlíčkův Brod
tel. 569 430 876, mob. 725 742 169
e-mail: **hospodka.r@ksusv.cz**
Milan Ondráček - koordinátor dopravy, Žďár nad Sázavou
tel. 566 692 054, mob. 723 862 045
e-mail: **ondracek.m@ksusv.cz**

Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s. - pobočka Jihlava**
Číslo účtu: **18330681/0100**
IČO: **00090450**
DIČ: **CZ00090450**
Telefon: **567 117 111**
Fax: **567 117 198**
E-mail: **ksusv@ksusv.cz**
Zřizovatel: **Kraj Vysočina**
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: **Serviscentrum Vysočina s.r.o.**
se sídlem: **Kosovská 457 / 10, 586 01 Jihlava**
zastoupený: **Jaroslavem Reitermannem – jednatelem společnosti**
Zapsán v: **Obchodním rejstříku u KS v Brně odd. C, vl. 41250**
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech plnění:
Josef Bezděkovský

Bankovní spojení: **ČSOB**
Číslo účtu: **215287093 / 0300**
IČO: **26272211**
DIČ: **CZ26272211**
Telefon: **567 563711**
Fax: **567 563728**
Email: **servis@scv.cz, scv@scv.cz**
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) se řídí tímto zákonem a uzavírají dle zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek navazující na výběr nejvhodnější nabídky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

jejímž předmětem je „Modernizace kabin starších sypačů 2x HB, 1x TR“.

Článek 2

Podklady pro uzavření smlouvy

2.1. Podklady pro uzavření smlouvy jsou zejména:

- a) **Zadávací dokumentace** k veřejné zakázce na dílo „Modernizace kabin starších sypačů 2x HB, 1x TR“ ze dne 9.12.2016 (dále jen „ZD“),
- b) Nabídka podaná ve stejnojmenném poptávacím řízení vč. **Přílohy č. 1 – Modernizace kabin starších sypačů 2x HB, 1x TR** ze dne 4.1.2017 (dále jen „Nabídka zhotovitele“).

Článek 3

Předmět plnění

- 3.1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele provést ve prospěch objednatele dílo „Modernizace kabin starších sypačů 2x HB, 1x TR“ (dále jen „dílo“).
- 3.2. Technické zhodnocení se bude týkat těchto vozidel:

- a) **Registrační značka:** PEE 69-16
Typ: TATRA 815 EURO 3
VIN: TNT280S451K035274
Rok výroby: 2001
- b) **Registrační značka:** HBA 01-57
Typ: TATRA 815 EURO 2
VIN: TNT260S451K035066
Rok výroby: 2001
- c) **Registrační značka:** TRA 02-60
Typ: TATRA 815 EURO 2
VIN: TNT260S25YK034039
Rok výroby: 2000

v rozsahu **Přílohy č. 1 – Technické parametry a specifikace**, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

- 3.3. Předmětem díla je provedení všech prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích podmínkách, tj. obsažených v ZD a Nabídce zhotovitele, které tvoří nedílnou součást této smlouvy bez ohledu na to, zda jsou v těchto výchozích dokumentech přímo uvedeny, či z nich vyplývají jiným způsobem.
- 3.4. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí v souladu se ZD, Nabídkou zhotovitele a za dodržení dále sjednaných podmínek dle této smlouvy.
- 3.5. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele převzít dílo a zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou touto smlouvou.
- 3.6. Zhotovitel je povinen splnit dílo v provedení a jakosti podle předpisu výrobce.
- 3.7. Zhotovitel prohlašuje, že dodané zboží v rámci plnění díla je nové – nepoužívané, a odpovídá platným technickým normám a předpisům výrobce. Kvalita tohoto zboží je

- potvrzena osvědčením o jakosti zboží od zhotovitele (případně od výrobce).
- 3.8. Zhotovitel se zavazuje při předání díla vrátit objednateli také původní náhradní díly a kabiny.
- 3.9. Předmětem této smlouvy je též závazek objednatele zaplatit za dílo cenu dle čl. 4 této smlouvy.

Článek 4 **Cena za plnění**

- 4.1. Celkový finanční objem plnění dle čl. 3 této smlouvy činí:

Cena celkem bez DPH	1.541.100,- Kč
DPH (21 %) celkem	323.631,- Kč
Celková cena s DPH	1.864.731,- Kč

- 4.2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění dle této smlouvy, tj. zejména cenu díla včetně dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Tato cena je konečná, nepřekročitelná pro daný předmět smlouvy.
- 4.3. Cena zahrnuje daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací předmětu plnění.
- 4.4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.
- 4.5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

Článek 5 **Místo plnění, odevzdání a převzetí díla**

- 5.1. Místo plnění: Serviscentrum Vysočina s.r.o., Kosovská 457 / 10, 586 01 Jihlava
- 5.2. Zhotovitel je povinen v místě plnění předat dílo osobě pověřené převzetím díla, s „Předávacím protokolem“ ve dvojím vyhotovení, řádně vyplněným a označený číslem smlouvy, který podepíše osoba pověřená převzetím díla. Jedno vyhotovení zůstává objednateli, druhé vyhotovení zhotoviteli.
- 5.3. Osoby oprávněné k předání a převzetí díla (oprávněné jednat ve věcech plnění) jsou uvedeny v čl. 1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat ve věcech plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba na jejich změnu uzavřít dodatek ke smlouvě.

Článek 6 **Doba plnění**

- 6.1. Zhotovitel je povinen dodat dílo následovně:
- 6.2. Zahájení plnění: **dle předávacího protokolu objednatele**
- 6.3. Dokončení plnění: **do 15 týdnů od data předání**

Článek 7 Platební podmínky

- 7.1. Zhotovitel po předání díla v souladu s touto smlouvou je povinen vystavit fakturu a do 5 kalendářních dnů doporučeně objednateli odeslat ve dvojím vyhotovení. Tato faktura je splatná do **30 kalendářních dnů** ode dne jejího doručení a povinně, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o DPH), a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, obsahuje označení faktura a její číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího s jejich dalšími identifikačními údaji, označení smlouvy a částku k fakturaci a další údaje povinné podle uvedených právních předpisů.
- 7.1. Zhotovitel je povinen fakturu a doklady - „Dodací list“ apod. - označit číslem smlouvy objednatele. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.
- 7.2. Úhrada ceny díla bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.
- 7.3. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatel takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

Článek 8 Povinnosti zhotovitele

- 8.1. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů podílejících se na realizaci této smlouvy, včetně výše jejich podílu na plnění. Seznam poddodavatelů podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen doručit na adresu sídla objednatele.
- 8.2. Zhotovitel je po celou dobu trvání smlouvy povinen splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s realizací této smlouvy, které byly požadovány v předchozím zadávacím řízení, na základě něhož byla se zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky.
- 8.3. Dojde-li v průběhu účinnosti této smlouvy na straně zhotovitele ke změně kvalifikačních předpokladů, je prodávající povinen tuto skutečnost oznámit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dověděl a ve lhůtě dalších 15 kalendářních dnů ode dne oznámení této skutečnosti kupujícímu je povinen prokázat předložením příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii splnění kvalifikačních předpokladů.

Článek 9

Záruky kvality

- 9.1. Zhotovitel poskytne na dílo, které je předmětem této smlouvy, záruku v délce **18 měsíců** ode dne podepsání písemného protokolu o předání a převzetí díla bez vad.
- 9.2. Reklamace a záruky uplatňuje objednatel písemně přímo u zhotovitele.

Článek 10

Smluvní pokuty

- 10.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odevzdáním díla v termínu stanoveném v čl. 6 této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny celkem bez DPH za každý započatý den prodlení.
- 10.2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení.
- 10.3. Pro případ porušení uvedených smluvních povinností jsou mezi smluvními stranami sjednány dle § 2048 a násl. NOZ tyto výše uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dle § 2050 NOZ dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností, zajištěné smluvní pokutou.
- 10.4. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny.
- 10.5. Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

Článek 11

Zvláštní ujednání

- 11.1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu na internetovém profilu objednatele.
- 11.2. Zhotovitel prohlašuje, že i při plnění svého závazku bude respektovat obecně závazné předpisy a dodržovat zákaz jakékoli diskriminace zaměstnanců, zajistí rovné zacházení se zaměstnanci a neumožní výkon nelegální práce.
- 11.3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.
- 11.4. Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna.
- 11.5. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela.
- 11.6. Objednatel má dále právo bez předchozího písemného upozornění od smlouvy odstoupit:
 - a) při prodlení s odevzdáním díla ze strany zhotovitele po dobu delší než 30 kalendářních dnů; a nebo

- b) při zjištění, že technické parametry díla neodpovídají požadavkům objednatele; a nebo
- c) při zjištění, že dílo, které je předmětem plnění je zastavené, zapůjčené, zatížené leasingem nebo jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví; a nebo
- d) v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti; a
- e) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, zhotovitel je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli.

Článek 12 Závěrečná ustanovení

- 12.1. Plnění této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
- 12.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti se považuje takovéto postoupení pohledávky od počátku za neplatné.
- 12.3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně dohodnutými dodatky, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.
- 12.4. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení.
- 12.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
- 12.6. Součástí smlouvy je **Příloha č. 1: Technické parametry a specifikace** (nabídka zhotovitele).
- 12.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísní za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Jihlavě dne dne: 4.1. 2017

V Jihlavě dne: 03 -02- 2017

Serviscentrum Vysocina s.r.o.
servis vozidel Tatra
Kosovská 457/10, 586 01 Jihlava
Tel.: 567 574 875, Fax: 567 574 808
DIČ: CZ22972211 15

Zhotovitel:

Objednatel:

Jaroslav Reitermann
Jednatel společnosti

Ing. Jan Míka, MBA
ředitel organizace

Krajská správa a údržba
silnic Vysociny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/10, 586 01 Jihlava
ČO: 00090450, tel.: 567 117 111

Rozsah modernizace	Cena za 1 kabínu bez DPH	Cena za 3 kabíny bez DPH
odstrojení vnitřní (podlaha kabiny, prahy a vnitřních částí středových sloupků) a vnější (všechny kryty prahů, kryty spodních dveří, vnitřní plechy stupaček), části skeletu kabiny	60.000,-	180.000,-
odstrojení kompletní vzduchové a elektrické soustavy kabiny	20.000,-	60.000,-
výměna skeletu kabiny za nový	185.000,-	555.000,-
nová nezávislá střešní kompresorová klimatizace a montáž (např. typ Dometic CoolAir)	46.000,-	138.000,-
dodání a výměna korozí poškozených krycích plechů spodní části motorového prostoru za nové	28.170,-	84.510,-
příprava podkladu a nástřik všech opravovaných či vyměněných částí antikorozi základní barvou	6.300,-	18.900,-
příprava podkladu a nástřik celé spodní části a všech nepohledových částí kabiny přípravkem proti ošetrkování s rychlým schnutím, obsahujícím kaučuk a vytvářejícím pružný, nepřelakovatelný film v odstínu černé barvy určený na podvozky vozidel kompatibilní s typem Dinitrol, odolným proti agresivním rozpouštědlům	6.750,-	20.250,-
příprava podkladu a nástřik vyměněných, nových dílů kabiny (před zpětnou montáží) dvousložkovým akrylátovým lakem v původním odstínu (RAL 2011)	17.000,-	51.000,-
příprava podkladu a nástřik lemů blatníků dvousložkovým akrylátovým lakem v původním odstínu	4.700,-	14.100,-
ošetření všech dutin nástřikem bezbarvým, voskovým, vodoodpudivým filmem kompatibilním s typem Resistin ML	1.780,-	5.340,-
výměna odhlučnění kabiny	6.500,-	19.500,-
oprava čalounění sedáků sedadel	7.100,-	21.300,-
výměna čelního skla	5.100,-	15.300,-
výměna všech těsnění oken a dveří	7.300,-	21.900,-
výměna podlahových gum	4.500,-	13.500,-
kompletní oprava elektroinstalace a příslušenství	28.500,-	85.500,-
zpětná kompletace a montáž všech částí kabiny	70.000,-	210.000,-
výměna válečku a ovládacího mechanismu spojky, plynu nožní a ruční brzdy	7.500,-	22.500,-
ověření tachografu	1.500,-	4.500,-
Nabídková cena bez DPH	513.700,-	1.541.100,-
DPH 21%	107.877,-	323.631,-
Nabídková cena včetně DPH	621.577,-	1.864.731,-

V Jihlavě dne 4.1. 2017

Serviscentrum Vysočina s.r.o.
servis vozidel Tatra
 Kocovská 457/10, 588 01 Jihlava
 Tel: 567 574 875, Fax: 567 574 806
 IČ: 252627221

razítko a podpis
 oprávněného zástupce uchazeče

